
Smlouva o postoupení některých práv a povinností
ze smlouvy o dílo

na provedení sadových úprav pro stavbu „Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova –
Marie Hübnerové“

kterou, podle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupen: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „postupitel“)

a

Název: Mateřská škola, základní škola a praktická škola Brno, Štolcova,
příspěvková organizace

Zastoupena: Mgr. Tomášem Musilem, ředitelem
Sídlo: Štolcova 301, 61800 Brno
IČO:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „postupník“)

a

Název: STROMMY COMPANY s.r.o.
Zastoupena: Ing. Pavlem Bláhou, provozním ředitelem
Sídlo: č.p. 143, 793 31 Andělská Hora
IČO: 01919652
DIČ: CZ01919652
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 56915

(dále jen „postoupená strana“)

(společně dále též jen „smluvní strany“)



2 
 

I. 

1. Postupitel a postoupená strana shodně prohlašují, že spolu uzavřeli dne 16. 9. 2020 Smlouvu o dílo 
na provedení sadových úprav pro stavbu „Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova – Marie Hübnerové“ 
(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla (dále jen „dílo“) spočívajícího v provedení: 

a) sadových úprav zahrnujících úpravu substrátu, výsadbu stromů, keřů, popínavých rostlin a 
cibulovin a založení druhově pestrého travono-bylinného trávníku, realizaci pochozích ploch 
a dodávku a montáž mobiliáře (dále jen „sadové úpravy“), které budou realizovány ve dvou 
etapách, a  

b) následné tříleté péče o zeleň, kterou se rozumí údržba výsadeb stromů, keřů, rostlin a 
trávníku – zálivka, odplevelování, doplňování mulčovací kůry, pokos a řez, to vše ve vztahu k 
zeleni, kterou zhotovitel dodal v rámci 2. etapy sadových úprav (dále jen „následná péče“), 

to vše v zahradě a na přilehlých venkovních prostranstvích rekonstruovaného objektu školy na 
adrese Marie Hübnerové 1766/1 v Brně-Řečkovicích a ve lhůtách sjednaných ve Smlouvě.  

 
 

II. 

1. Touto smlouvou postupitel převádí na postupníka ta svá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, 
která souvisejí s provedením části díla uvedené v čl. I. odst. 1. písm. b) této smlouvy, tj. s provedením 
následné tříleté péče o dodanou zeleň. Postupník s postoupením těchto práv a povinností ze 
Smlouvy souhlasí a tato práva a povinnosti ze Smlouvy přejímá. 

2. V důsledku výše zmíněného postoupení některých práv a povinností ze Smlouvy postupník nahradí 
postupitele v rozsahu převáděných práv a povinností jakožto smluvní stranu Smlouvy. Postupník 
prohlašuje, že se se Smlouvou řádně seznámil a zavazuje se ji dodržovat. 

3. Postupník dále výslovně prohlašuje, že vzhledem k výše uvedenému přebírá i závazek postupitele 
jako objednatele díla uhradit postoupené straně jako zhotoviteli díla sjednanou cenu za provedení 
následné péče ve výši 216 357,76 Kč bez DPH, a to způsobem a za splnění podmínek sjednaných ve 
Smlouvě. 

4. Postupitel postupuje výše uvedená práva a povinnosti ze Smlouvy na postupníka bezúplatně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že k postoupení práv a povinností ze Smlouvy ve smyslu čl. II. této 
smlouvy dojde s účinností ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

6. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou nedochází k 
převodu žádných závazků, které vznikly postupiteli vůči postoupené straně před datem účinnosti 
převodu nebo které vyplývají z práv a povinností ze Smlouvy, které nejsou předmětem postoupení, 
na postupníka. 

 
 

III. 
1. Postupitel prohlašuje, že: 

a) předal postupníkovi jednu prostou kopii Smlouvy a jejích dodatků č. 1 a 2, 
b) poskytl postupníkovi veškeré potřebné informace a doklady týkající se Smlouvy a neuvedl 

postupníka v omyl, 
c) nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným způsobem 

ovlivnit vztahy mezi postoupenou stranou a postupníkem.  
 
 
 



3 
 

IV. 

1. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením práv a povinností z postupitele na 
postupníka ve smyslu čl. II. této smlouvy. 

2. Postoupená strana výslovně souhlasí s osvobozením postupitele od jeho povinností ve smyslu  
§ 1899 odst. 1 občanského zákoníku a vzdává se práva osvobození postupitele odmítnout. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že aplikaci ustanovení § 1899 občanského zákoníku pro účely této 
smlouvy a pro všechna převáděná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy vylučují. 

 
 

V. 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice. 

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí v zákonné 
lhůtě postupitel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
postupníkovi a postoupené straně. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postupitele postupník a postoupená strana výslovně 
prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu  
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona o registru smluv). 
Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje jejich obchodní 
tajemství. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců všech smluvních stran  
a účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží postupitel a po jednom postupník a postoupená strana. 

6. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení smlouvy nebo s ní související ujednání 
či jakákoliv její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nebo zdánlivými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany zavazují 
nahradit neplatné nebo zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které se svým ekonomickým 
účelem pokud možno co nejvíce podobá neplatnému nebo zdánlivému ustanovení. Obdobně se 
bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

7. Smluvní strany po přečtení celé této smlouvy konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své 
podpisy. 

 
 
Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 
 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 10. 11. 2021 na 41. schůzi usnesením č. 

2564/21/R41. 

 



4

V Brně dne 02.12.2021 V Brně dne 27. 10. 2021

__ ____
postupitel

Jihomoravský kraj
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem
hejtmanem

___ _____
postupník

Mateřská škola, základní škola a praktická
škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace

zastoupená
Mgr. Tomášem Musilem,

ředitelem

V Brně dne 27. 10. 2021

__ __
postoupená strana

STROMMY COMPANY s.r.o.
zastoupená

Ing. Pavlem Bláhou,
provozním ředitelem


